p

SECRETARIA MUNICIPAL D E SAÚDE
ASSESSORIA JURÍDICA

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N°
072/2016-ASJUR/SESAU

PROCESSO 3746/2016 - SESAU
INTERESSADO: FLORIANO MENDONÇA LEANDRO
ASSUNTO: SOLICITAÇÃO DE OXIBUTINA 5MG, 90 COMPRIMIDOS, 540
COMPRIMIDOS PARA 06 (SEIS) MESES E DISPOTIVO PARA ÍNCONTINÊNCIA
URINÁRIA N° 6, 20 (VINTE) UNIDADES, TOTALIZANDO 120 (CENTO E VINTE)
UNIDADES PARA 06 (SEIS) MESES PARA ATENDER DECISÃO JUDICIAL
PROLATADA NOS AUTOS DO PROCESSO N° 0006632-49.2009.8.14.0006, EM FAVOR
DO PACIENTE FLORIANO MENDONÇA LEANDRO.
P A R E C E R 084/2016- ASJUR/SESAU

O Secretário Municipal de Saúde de Ananindeua, no uso de suas atribuições legais, vem, por

meio do presente expediente, nos termos do art. 26 da Lei n° 8.666/93, respeitado o prazo

legal, R A T I F I C A R a Dispensa de Licitação do Processo n" 3746/2016-SESAU, visando à

contratação da empresa PPF COM. E SERV. E I R E L I - INNOVA, inscrita no CNPJ

07.606.575/0001-00,, com sede na Av. Barão do Rio Branco, 2595, sala 202. Centro,

Castanhal /PA. C E P : 68743-050, para a aquisição de OXIBUTINA 5MG, 90

COMPRIMIDOS, 540 COMPRIMIDOS PARA 06 (SEIS) MESES E DISPOTIVO PARA

INCONTINÊNCIA URINÁRIA N° 6, 20 (VINTE) UNIDADES, TOTALIZANDO 120

(CENTO E VINTE) UNIDADES PARA 06 (SEIS) MESES, em favor do paciente

FLORIANO MENDONÇA LEANDRO perfazendo um total de RS 1.044,60 (hum mil e

quarenta e quatro reais e sessenta centavos), com fundamento no disposto no art. 24, inciso

IV da Lei n° 8.666/93 e suas alterações posteriores, e nos termos do Parecer n" 084/2016 -

ASJUR/SESAU, o qual adoto integralmente como fundamento. Por fim, determino a

publicação no Diário Oficial do Município, no prazo legal e autorizo a contratação.

L-Pará,04 de outubro de 2016.

Secretário Municipal de Saúde de Ananindeua

Núcleo Jurktico/SESAU Rodovia BR-316, KM-08. n'>411-6 CEP 67.030-133- Centro - Ananindeua - Pará
Fone: (91) 3073-2294

		2016-10-20T10:06:58-0300